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Notice of Public Hearing on Tax lncrease
The City of Slaton willhold two public hearings on
a proposal to increase totattax revenues from properties on the tax roll in the preceding
tax year by .98 percent (percentage by which proposed tax rate exceeds lower
of rollback tax rate or etfective tax calculated under Chapter 26,TaxCode). Your individuat
taxes may increase at a greater or lesser rate, or even decrease, depending on the change
in the taxable value of your property in relation to the change in taxable value of all other
property and the tax rate that is adopted.

The first public hearing will be held on u30/12 6:30Pm 6l Slaton City Hall

The second public hearing will be held on 0e/10112 6:30 pm at Slaton City Hall

The members of the governing body voted on the proposal to consider the tax increase
as follows:

FOR: FOUR (4) D. W. ENGLUND, LYNN BUXKEMPER, BENNY LOPEZ, JAMES TUCKER

AGAINST NoNE (0)

PRESENT and not voting:
ABSENI COMMTSSTONER DARRTS LTNDER

The average taxable value of a residence homestead in 201'l last year was
$ tgO,mOtarerage tarab
yegf, disregaring,re-si9enc,g lromeste,ad exemptiols ?vailable only to disabled persons-

or persons 65 years of age or older) . Based on last year's tax rate of $.7q8,U___
per $100 of taxable value, the amount of taxes imposed last year on the

average home was $ 738.14(tax on averagg
unit for the preceding tax vear, disregardinq residence.homestea-d exemptions available
only to disabled persgns or persons 65 years of age or older)

The average taxable value of a residence homestead in 2012 this year is
$ t0O,OOOtaverage taxable va

year, disregarding residence homestead exemptions available only to disabled persons or
persons 65 vears of aoe or older) . lf the governing body adopts the effective tax rate for
this year of $---11254- per $100 of iaxable value, the amount of taxes imposed this year
on the average home would be $ ztz.s+(t . * 

"r"*g" 
t *

in the taxing unit fol the cunent tax year, disregardng resklence homestead e,xemptions

available only to disabled persons or persons 65 years of age or older)

lf the governing body adopts the proposed tax rate of $ .71754 per $100 of taxable
value, the amount of taxes imposed this year on the average home would [s $I17.sa tax

on tFe avgrage laxable value of a residencq homqs,tg?d il the taxing unit for the gurrent tq _
year, disfegarding resirjence homestead exemptions available only to disabled persons or
persons 65 years of age or older)


